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Revidering av program för inköp 
 

Yttrande till kommunstyrelsen 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning 
Nämnden har fått remissen om revidering av program för inköp för 
yttrande. Stadsledningskontoret bedömer att förslaget till program 
är i linje med kommunfullmäktiges inriktningsmål. Programmet har 
även reviderats med utgångspunkt i olika händelser i omvärlden, 
såsom ett förändrat säkerhetsläge, klimatförändringar och behov av 
resurseffektivitet, samt behov av uppföljning och kontroll. 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget av de reviderade 
riktlinjerna. 

Bakgrund 
I budget 2024 gavs kommunstyrelsen i uppdrag att revidera 
Stockholms stads program för inköp 2020-2023. I enlighet med 
uppdraget ska ett särskilt fokus finnas på hur nämnder och 
bolagsstyrelser kan arbeta proaktivt och strukturerat för att 
motverka ekonomisk brottslighet och oegentligheter inom 
upphandlade verksamheter. Även frågor kopplade till beredskap 
inom inköp och upphandling ska beaktas. 
 
Stadsledningskontoret har även sett ett behov av att revidera 
nuvarande program för inköp utifrån den utveckling som skett inom 
upphandling och inköp (härefter endast inköp) de senaste åren. 
Inköp har generellt sett getts en tydligare och ökad betydelse för 
möjligheten för offentliga organisationer att uppnå olika 
samhälleliga mål. Mot bakgrund av att inköpsarbetet har fått en 
ökad strategisk betydelse i stadens verksamheter, bör detta 
avspeglas i det reviderade programmet för inköp. 
 

Handläggare
Josefine Gustafsson
Telefon: 08-50822043

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 
2025-04-24

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning
Avdelningen för ekonomi och upphandling

Tjänsteutlåtande
Dnr HÄ 2025/156

2025-03-31
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Ärendet 
De viktigaste ändringarna som har gjorts i programmet jämfört med 
nuvarande Stockholms stads program för inköp 2020-2023 är 
följande: 

- Inköpsmålen, istället för kommunfullmäktiges 
inriktningsmål, utgör i huvudsak grunden för dispositionen 
av programmets sakområden. 

- Två av inköpsmålens benämningar har justerats. 
- Dispositionen har ändrats för att tydliggöra organisation och 

ansvar för inköp inom kommunkoncernen. 
- Nya avsnitt har lagts till eller förstärkts inom områdena 

välfärdsbrott, miljö och klimat, säkerhet, beredskap, 
riskanalys samt kontroll och uppföljning. 

- Behovet av samordning och samarbete inom staden har 
förtydligats. 

- Behov av planering, samordning och kostnadseffektivitet 
inom stadens investeringsverksamhet har lyfts fram. 

- Avsnitt rörande allmänhetens insyn har tagits bort, då detta 
nu är inkluderat i Program med mål och riktlinjer för 
utförare av kommunala angelägenheter(tidigare Stockholms 
stads program för verksamhet som utförs av privata 
utförare). 

- Särskild skrivning gällande kommunstyrelsens respektive 
Stockholms Stadshus AB:s ansvar har tagits bort.  

- Specifik giltighetstid för programmet har tagits bort. 
 
Stadsledningskontoret bedömer att förslaget till program är i linje 
med kommunfullmäktiges inriktningsmål. Programmet har även 
reviderats med utgångspunkt i olika händelser i omvärlden, såsom 
ett förändrat säkerhetsläge, klimatförändringar och behov av 
resurseffektivitet, samt behov av uppföljning och kontroll. 
 
Utöver angelägna sakområden har stadsledningskontoret också sett 
ett behov av att förtydliga nämnders och bolagsstyrelsers ansvar för 
att organisera och styra inköpsarbetet på ett ändamålsenligt sätt. 
Även inköpsmålens innebörd och betydelse liksom programmets 
relation till andra styrdokument har tydliggjorts. 
 
Stadsledningskontoret bedömer att det finns ett behov av att stärka 
arbetet med att använda arbetsrättsliga kontraktsvillkor vid 
upphandling inom branscher som bedöms ha en stor risk för att 
arbetstagare inte erbjuds arbetsvillkor i nivå med svenska 
kollektivavtal. Därför föreslår stadsledningskontoret att 
kommunstyrelsen ges i uppdrag att samordna ett arbete med att ta 
fram och ange tillämpning för arbetsrättsliga kontraktsvillkor där 
sådana saknas på nationell nivå. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och upphandling 
i samråd med avdelningen för samhälle och service. De fackliga 
organisationerna tar del av ärendet i förvaltningsgrupp den 15 april.  
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen delar stadsledningskontorets förslag och välkomnar 
reviderat Program för inköp. Förvaltningen ser också att 
inköpsanalysen borde vara tillgänglig för alla verksamheter att 
nyttja och inte bara för de tjänstepersoner som blir tilldelad 
behörighet i Agresso. 
 
Enligt avsnittet Miljö och Klimat ska riskanalys genomföras inför 
varje upphandling. Förvaltningen ser positivt på detta och ser gärna 
mer information och utbildning inom området. 
 
Enligt Socialstyrelsens enkät Öppna jämförelsen, del 10 
Utskriftsvänlig sida så ska från och med den 1 februari 2025, krav 
på krisberedskap finnas med i upphandlingsdokumenten i 
upphandlingar inom verksamheter för särskilt sårbara grupper. 
Förvaltningen ser därför att avsnittet Beredskap behöver tydliggöras 
ännu mer. 
 
 
Lee Orberson  Alexander Baena 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 
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